Unternehmenskennzahlen des Konzerns "WEB Windenergie AG"

(konsolidiert nach IFRS)

per 31.12.2015

per 31.12.2016

per 31.12.2017

per 31.12.2018

per 31.12.2019

per 31.12.2020

per 31.12.2021

per 31.12.2022

Zahlen aus dem
Jahresabschluss
Eigenkapital
Gesamtkapital
Nettoverschuldung
EBITDA

EBIT

Zinsaufwand

Eigenkapitalquote

Entschuldungsdauer
Nettoverschuldung / EBITDA

Zinsdeckungsgrad
EBITDA / Zinsaufwand

EBIT / Zinsaufwand

in TEUR
107 405,1

415 828,5

247 138,3

46 727,1

21 457,2

9613,8

25,83%

5,29

4,86

2,23

in TEUR
129 314,4

519 920,4

331 663,3

43 175,5

16 823,1

10194,5

24,87%

7,68

4,24

1,65

in TEUR
124 278,5

510 351,9

328 050,3

61 319,6

27 510,3

11655,1

24,35%

5,35

5,26

2,36

in TEUR
140 656,6

550 223,6

359 962,0

57471,4

23 959,9

11 926,1

25,56%

6,26

4,82

2,01

in TEUR
150 284,0

627 489,6

403 578,6

70 224,9

32 228,5

12 863,8

23,95%

5,75

5,46

2,51

in TEUR
150 033,6

610 310,4

395 340,5

69 057,2

286175

13 286,1

24,58%

5,72

5,20

2,15

in TEUR
182 227,5

672 857,4

382 818,3

72 203,2

31437,8

11 802,9

27,08%

5,30

6,12

2,66

in TEUR
209 129,1

740 322,1

410 968,1

94 283,3

49 633,4

12 823,9

28,25%

4,36

7,35

3,87

Hinweis: Die Zahlen aus dem Jahresabschluss sowie die Unternehmenskennzahlen werden vom Emittenten zur Verfigung
gestellt. Diese Kennzahlen kédnnen bei anderen berechnenden Stellen abweichende Werte aufweisen, was auf die
Hinzurechnung von unterschiedlichen Positionen des Jahresabschlusses durch die jeweilige berechnende Stelle

zurtckzufiuhren ist. Die Aussagekraft von Kennzahlen ist branchenabhangig und erlaubt keinen direkten Rickschluss auf die




Credit metrics of the group "WEB Windenergie AG" (IFRS consolidated)

per 31.12.2015

per 31.12.2016

per 31.12.2017

per 31.12.2018

per 31.12.2019

per 31.12.2020

per 31.12.2021

per 31.12.2022

Figures from the
financial statement
Total equity

Total capital

Net debt

EBITDA

EBIT

Interest expense

Equity ratio

Nebt debt / EBITDA

Interest coverage
EBITDA / interest expense

EBIT / interest expense

in TEUR
107 405,1

415 828,5

247 138,3

46 727,1

21 457,2

9613,8

25,83%

5,29

4,86

2,23

in TEUR
129 314,4

519 920,4

331 663,3

43 175,5

16 823,1

10194,5

24,87%

7,68

4,24

1,65

in TEUR
124 278,5

510 351,9

328 050,3

61 319,6

27 510,3

11655,1

24,35%

5,35

5,26

2,36

in TEUR
140 656,6

550 223,6

359 962,0

57471,4

23 959,9

11 926,1

25,56%

6,26

4,82

2,01

in TEUR
150 284,0

627 489,6

403 578,6

70 224,9

32 228,5

12 863,8

23,95%

5,75

5,46

2,51

in TEUR
150 033,6

610 310,4

395 340,5

69 057,2

286175

13 286,1

24,58%

5,72

5,20

2,15

in TEUR
182 227,5

672 857,4

382 818,3

72 203,2

31437,8

11 802,9

27,08%

5,30

6,12

2,66

in TEUR
209 129,1

740 322,1

410 968,1

94 283,3

49 633,4

12 823,9

28,25%

4,36

7,35

3,87

Please be advised that the figures from the financial statement as well as the credit metrics are provided by the issuer. The
figure of these credit metrics may differ between calculating parties resulting from adding different positions from the
financial statement by the respective calculating party. Credit metrics depend on the industry and therefore allow no direct
conclusion to the financial standing of a company.




